

(A01) MARIENHÜTTE

Stahl- und Walzwerk Ges.m.b.H.
A-8020 Graz - Südbahnstraße 11, Tel.: +43 316 5975 0, Fax: +43 316 581182

(A02) ABNAHMEPRÜFZEUGNIS 3.1

nach EN 10204/2004

(A06)

Firma
Großschädl Franz
Stahlgroßhandel GmbH.
Südbahnstr. 10
8020 Graz

01.08.2016
579088/dm
2gro 001
ATU28618001
1 von 2

(A03) Bescheinigungsnummer: 2016.87067 /4
(A07) Lieferscheinnummer: 116080047
(A08) Bestellnummer: 160798/20.07.2016
LKW-Kennzeichen: MT-868-BC

(B01) Erzeugnis: Gerippter Betonstahl in Stäben aus eigener Hitze vergütet.

(B02) Stahlbeschreibung: B550B nach ÖNORM B 4707

B550B nach STS-07/058

B550B (nach EN 10080/2005 und EN 1992-1-1/2005)

(B07) Chrg.Nr.	(B09) Maße: [mm]	(B13) Gewicht: [To]
228241	36,00	4,05

Zugversuch:

Chrg.Nr.	(C11) Streckgrenze Re: [MPa]	(C12) Zugfestigkeit Rm:	Rm/Re	(C13) Agt: [%]	t_R
228241	607	710	1,17	9,5	0,058

(C70) Erschmelzungsart: Lichtbogenofen (Elektrostahl).

(C71 – C92) Chemische Zusammensetzung: [Massenanteil in %]

Chrg.Nr.	C	S	P	N	Cu	Ceq
228241	0,21	0,038	0,017	0,0113	0,39	0,39

(Z01,D51) Die gelieferten Erzeugnisse stimmen mit den Bestellanforderungen überein, u. sind frei von unnatürlicher ionisierender Strahlung.

(B04) Lieferzustand wie gewalzt. (+AR)

Biegeversuche haben bestanden.

Diese Prüfbescheinigung wurde elektronisch erstellt und weitergeleitet.

Abnahmebeauftragter
Ing. Ladislav Mendlik
Leiter der Qualitätsstelle